[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2019

№ 59/2
Об утверждении Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советском районе города Челябинска
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Советского района города Челябинска
Совет депутатов Советского района первого созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить Порядок установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советском районе города Челябинска (приложение).
2. Выплату денежного вознаграждения выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы, производить в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов Советского района о бюджете Советского внутригородского района города Челябинска на очередной финансовый год по фонду оплаты труда.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Советского района от 29.05.2018 № 44/5 «Об утверждении Порядка установления размеров и условий оплаты труда выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советском районе города Челябинска».

4. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет района» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить
на Главу Советского района В. Е. Макарова.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по бюджету, налогам и экономической политике М. К. Калинину.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2019 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании. Полный текст настоящего решения, включая объемные графические и табличные приложения к нему, подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Советского района в сети «Интернет» (htpp://sovadm74.ru).

Председатель Совета депутатов

Советского района

      А. Н. Локоцков
Глава Советского района

         В. Е. Макаров
от 27.08.2019 № 59/2

SR1s59r02